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Sestdien notiks sacensības trases automodelismā "Rīgas Motormuzeja kauss"  
 

Izglītības un zinātnes ministrijas Valsts izglītības satura centrs (VISC) sadarbībā ar CSDD 
Rīgas Motormuzeju organizē Latvijas skolēnu sacensības trases automodelismā "Rīgas 
Motormuzeja kauss". Sacensības notiks jaunatklātajā trasē, kura atrodas Rīgas Motormuzeja 
telpās Rīgā, S.Eizenšteina ielā 6. 

 

 



Konkursa mērķis ir popularizēt skolēnu tehnisko jaunradi, pilnveidot bērnu un jauniešu 
vispārējās un speciālās tehniskās zināšanas, kā arī profesionāli novērtēt bērnu un jauniešu 
prasmes un iemaņas trases automodelismā.  
 
Trases un vienlaikus arī sacensību svinīgā atklāšana notiks sestdien, 29.oktobrī plkst.10.00. 
Atklāšanas pasākumā piedalīsies CSDD, Izglītības ministrijas un Rīgas Domes pārstāvji, kā 
arī sacensību organizētāji un dalībnieki – apmēram 100 skolu jaunieši no visas Latvijas. 

Līdz ar šīs trases atklāšanu Rīgas Motormuzejs nostiprina savas pozīcijas kā pilntiesīgs 
izglītības centrs, kur skolu jaunatnei būs iespējams apgūt dažādas praktiskas iemaņas – sākot 
ar metālapstrādi līdz pat elektromehānikai un, protams, arī automodelīšu vadīšanai. Tā 
jauniešos tiks radīta un nostiprināta interese par eksakto zināšanu apguvi. 

Trases automodelisms ir tehnisks sporta veids, kur dalībnieki sacenšas ar pašizgatavotiem 
miniatūriem, elektriski vadāmiem automobiļu modeļiem (mērogā 1:24 vai 1:32), kuri brauc pa 
speciāli izveidotu trasi ar īpašām rievām jeb sliedēm. Šī aizraušanās jauniešu vidū Latvijā ir 
ieguvusi lielu popularitāti un ar to iespējams nodarboties ne tikai Rīgā, bet arī Valmierā, 
Ventspilī, Mazsalacā, Jelgavā, Daugavpilī un vairākās citās pilsētās.  

Latvijas automodelisma sportisti līdz šim ir guvuši atzīstamus panākumus gan Eiropas, gan 
arī pasaules sacensībās. Nupat Latvijas izlase atgriezās no pasaules čempionāta Brazīlijā, kur 
Eurosport-32 klasē Raivis Jansons izcīnīja 3.vietu. 

 
 
 
Vairāk informācijas:  
Jānis Rage -Raģis Tel. 29512431  
e-pasts: janis.rage-ragis@visc.gov.lv 
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